((Quotiescumque nomen Martyris enuntiamus, ea quidem vi et sen
tentia, quam christiani hagiographi ei subiecerunt, spectaculum taeter-
rimum sed simul admirabile menti nostrae obversatur; taeterrimum 
propter iniustitiam, quae, auctoritate et crudelitate potens, causa est 
facinoris huiusmodi gravissimi ; taeterrimum propter sanguinem, qui 
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profluit, et cruciatus corporum, quae doloribus vexantur et morti atroci 
addicuntur; admirabile autem propter innocentiam, quae viribus na
turalibus minime se defendit sed docilis se supplicio submittit, laeta 
et alacris quod invictam fidei veritatem possit testari, quae cum vita 
humana quasi coaluit ; vita moritur quidem, fides vivit. Vis connectatur 
cum fortitudine ; illa cum vincit profligatur, haec cum superatur trium-
phat... Hoc profecto est martyrium : summus actus amoris et fidelitatis 
erga Christum, exemplum, testimonium, nuntius quidam perennis, quod 
hominibus praesentibus et futuris affertur. Haec est gloria Ecclesiae in 
omne aevum perdurans» (AAS 56 (1964), pp. 904-905). 

Quae verba Pauli PP. VI , prolata in homilia canonizationis XXII 
Martyrum TJgandensium, iterato hic meritoque afferre iuvat, acta seu 
(( passiones Martyrum » cum legimus et miramur, qui in inferioris Ia-
poniae finibus, quadraginta amplius annos (aa. 1597-1643) pro Christo 
sanguinem refuderunt. 

Ex innumeris porro Sanctae Ecclesiae confessoribus quorum sex 
supra viginti a Pio IX canonizati sunt ac ducenti quinque ab eodem bea
tificati, septemdecim alii nostra aetate selecti fuerunt, qui in Beatorum 
coetu numerarentur. Una aliave ratione pertinent omnes ad Ordinem 
Fratrum Praedicatorum, simulque fere eadem tempestate sunt passi 
(aa. 1633-1637) : quippe cum invalesceret vafra in christianam reli
gionem insectatio, a supremo militum duce Tokugawa Yemitsu iterato 
edicto illata (aa. 1633, 1636), et finem mox impositura tempori quod 
nuncupatur saeculum christianum in Iaponia. 

Optio ineluctabilis dabatur Evangelii discipulis : aut a fide desciscere 
aut e vita discedere. In suae namque professione virtutis perseverantes, 
capitis damnabantur, lento eodemque atroci supplicio quo, capite verso, 
et furcae afìixi et fovea strati erant. Aliquandiu praeterea saevis mulca-
bantur poenis, efferatae mortis indiciis : quandoque magna aquae quan
titate et vi imbutae et vi depulsae; quandoque vero, inter unguem et 
carnem digitorum, cannarum aculéis iniectis. 

Martyrum ergo catalogus hic est, iuxta circumstantias mortis in 
propatulo loco urbis Nagasakiensis :